
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES

RESOLUCIÓN DE 5 DE JULIO DE 2018, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE HACEN
PÚBLICAS LAS LISTAS PROVISIONALES DE SOLICITUDES ESTIMADAS, O EN SU
CASO DESESTIMADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DE LAS ENSEÑANZAS DEL
PROGRAMA SISTEMA DE ENSEÑANZA BILINGÜE ESPAÑOL-INGLÉS EN
EDUCACIÓN PRIMARIA POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE
MAESTROS.

La Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de 29 de junio de 2017

(BORM de 1 de julio), por la que se establecen procedimientos en materia de Recursos

Humanos para el curso 2017-2018, regula en el apartado 5.6 del Título I la habilitación del

profesorado interino para el desempeño de puestos dentro del sistema de enseñanza en

lenguas extranjeras.

La Orden de 3 de junio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, regula

el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de

Murcia.

La Resolución de 22 de octubre de 2014, de la Dirección General de Planificación

Educativa y Recursos Humanos, por la que se regula el procedimiento para la solicitud de

habilitación para el desempeño de puestos en el Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe

Español-Inglés, establece que los integrantes de las listas de aspirantes al desempeño de plazas

en régimen de interinidad del cuerpo de Maestros que deseen optar al citado programa,

deberán poseer la titulación que se establece en el Anexo IV de la Orden de 15 de junio de

2015 (BORM 19 de junio), que se reproduce como Anexo II en la Resolución de 22 de octubre

de 2014, modificado por Resolución de 13 de mayo de 2015 de la Dirección General de

Planificación Educativa y Recursos Humanos de esta Consejería.

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
05

/0
7/

20
18

 1
4:

14
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

a6
04

27
a-

aa
03

-7
f2

0-
16

12
97

00
38

98



Estudiadas las solicitudes recibidas en tiempo y forma hasta el día de la fecha de la

presente Resolución en el registro de esta Consejería, de conformidad con las facultades

conferidas en la citada Orden de 29 de junio, esta Dirección General de Planificación Educativa

y Recursos Humanos,

RESUELVE

Primero.- Publicar, con carácter provisional, la lista de solicitudes de habilitación

estimadas para impartir la especialidad Bilingüe Primaria/ Inglés, Educación Física/Inglés,

Música/Inglés y/o Educación Infantil/Inglés, a los Funcionarios Interinos que se indican en el

Anexo I de esta Resolución, por estar en posesión de las titulaciones o requisitos que figuran

en la Resolución de 13 de mayo de 2015, de la Dirección General de Planificación Educativa y

Recursos Humanos de esta Consejería, por la que se modifica la Resolución de 22 de octubre

de 2014 anteriormente mencionada.

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se detallan en el Anexo II de esta Resolución,

por no poseer o acreditar los requisitos establecidos en la Resolución de 13 de mayo de 2015 a

que se refiere el párrafo anterior.

Tercero.- Establecer un plazo de reclamaciones de 10 días naturales, a contar a partir

del día siguiente al de publicación de la presente Resolución.

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA
Y RECURSOS HUMANOS

Juana Mulero Cánovas

[Firmado electrónicamente en el lateral]

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
05

/0
7/

20
18

 1
4:

14
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

a6
04

27
a-

aa
03

-7
f2

0-
16

12
97

00
38

98



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

...33064R Alcaraz Hernández, Benjamín Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...36556C Alegría Gómez, Alba Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

...52084N Arenas Fuentes, Salvador Educación Primaria/Inglés0597I38

...98799X Blanco Martínez, Isabel Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

...48608M Bustos Pozo, Asunción Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

...22090F Fernández Molina, María Elvira Educación Infantil/Inglés0597I31

Educación Primaria/Inglés0597I38

...91628S Frutos López, Carolina Educación Infantil/Inglés0597I31

...88632M Gallardo Ortuño, Ana Elisa Educación Primaria/Inglés0597I38

...39673K García Nicolás, Olga Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...53281Y González Gil, Inmaculada Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...57100A González Hernández, Daniel Educación Primaria/Inglés0597I38

...92428Y González Pérez, Adela Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...98967B Herrera Jiménez, Juan Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

...83395Q Jiménez Buforn, Eduardo Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...20724K Marín Gil, Esperanza Educación Primaria/Inglés0597I38

...99911X Martínez Navarro, Amanda Educación Primaria/Inglés0597I38

...44177C Martínez Noguera, Carmen María Educación Primaria/Inglés0597I38

...00393J Mendoza Dato, Virginia Educación Primaria/Inglés0597I38

...53583G Mengual Serrano, Ana Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
05

/0
7/

20
18

 1
4:

14
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

a6
04

27
a-

aa
03

-7
f2

0-
16

12
97

00
38

98



DNI Apellidos y Nombre Especialidad

ANEXO I

...22208X Navarro López, Fernando Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...61961X Parra Cano, Irene Educación Primaria/Inglés0597I38

...20709D Pedreño Vidal, Yolanda Educación Primaria/Inglés0597I38

Música/Inglés0597I35

...24382E Pérez García, María del Pilar Educación Primaria/Inglés0597I38

...00480E Pérez Paniagua, Silvia Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...91758A Quiñonero Miñarro, Encarnación M Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...76576Z Ras Peregrina, Elena Educación Primaria/Inglés0597I38

...19728E Ruiz Hita, Martín Educación Física/Inglés0597I34

Educación Primaria/Inglés0597I38

...97686C Sánchez Quiñonero, Ana Belén Educación Infantil/Inglés0597I31

...08588C Segura López, María de la Soledad Educación Infantil/Inglés0597I31

...05571Q Soler Quiñonero, Verónica Educación Primaria/Inglés0597I38

...11246L Villalba Sánchez, Araceli Educación Primaria/Inglés0597I38

...41711N Zamora López, María José Educación Primaria/Inglés0597I38

...03733A Zaragoza Martínez, Sonia María Educación Primaria/Inglés0597I38

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
05

/0
7/

20
18

 1
4:

14
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

a6
04

27
a-

aa
03

-7
f2

0-
16

12
97

00
38

98



ANEXO II

Apellidos y NombreDNI Especialidad Exclusiones (*)

Pizarro Egea, María Cristina...05517N Educación Infantil/Inglés 08 0 0 0

Sánchez Sánchez, María Isabel...59313L Educación Primaria/Inglés 11 0 0 0

(*) Causas de exclusión:

01 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Infantil.

02 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Primaria.

03 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Música.

04 No hallarse habilitado/a para la especialidad de Educación Física.

05 No acompañar traducción oficial de los documentos aportados y expedidos en el extranjero que no 
vienen redactados al castellano, de conformidad con el Apartado Primero de la Resolución de 22 de 
octubre de 2014.

06 No reunir los requisitos de titulación, de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 22 de 
octubre de 2014, modificada por Resolución de 13 de mayo de 2015.

07 No acompañar copia compulsada de los títulos alegados, de conformidad con el Apartado Primero de la 
Resolución de 22 de octubre de 2014.

08 No aportar resguardo de depósito del título alegado de la Escuela Oficial de Idiomas, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 22 de octubre de 2014.

09 No ser integrante de las listas de aspirantes al desempeño de plazas en régimen de interinidad del 
cuerpo de Maestros dependientes de la Consejería de Educación y Universidades de la Región de 
Murcia.

10 Documentación sin compulsar.

11 No acompañar certificación académica del título alegado junto al certificado del abono de los derechos 
de expedición, de conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 22 de octubre de 
2014.

12 No hay procedimiento de habilitación para la especialidad solicitada.

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
05

/0
7/

20
18

 1
4:

14
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

a6
04

27
a-

aa
03

-7
f2

0-
16

12
97

00
38

98



13 Reclamación fuera de plazo.

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
05

/0
7/

20
18

 1
4:

14
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 6

a6
04

27
a-

aa
03

-7
f2

0-
16

12
97

00
38

98


